Trata-se de serviço de engenharia  e conforme Decreto nº47/2025:

                                                                  Art 75 inciso I  Obras e serviços de Engenharia : 

                                                                  **valor : R$ 130.984,20 (cento e trinta mil novecentos e oitenta e
quatro reais e vinte centavos)*

https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/comunicados/2025/no-47-25-decreto-altera-
valores-da-lei-14-133-para-compras-publicas

 

Item Descrição do Serviço Unidade Quantidade Estimada

1
Avaliação
técnica de
imóvel urbano

[...]

memórias de cálculo e dos documentos que lhe dão suporte, que poderão constar de anexo
classificado, se a Administração optar por preservar o seu sigilo até a conclusão da licitação

Estimativa do valor da contratação ( valor unitário ) e total : R$ 27.678,25 (vinte e sete mil seiscentos e
setenta e oito reais e vinte e cinco centavos)

Proposta da Caixa Econômica Federal id. Proposta (1574617)

 

VII - Descrição da solução como um todo, inclusive das exigências relacionadas à manutenção e à
assistência técnica, quando for o caso

A solução proposta consiste na contratação da CAIXA  para a prestação de serviços especializados de